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نقشه مکرون برای حل مساله اتمی عربستان با آمریکا
از طرح  دیپلماتیــک  منابع 
رئیــس جمهوری فرانســه 
کردن  نزدیک  راســتای  در 
دیدگاه های مقامات عربستان 
ســعودی و آمریــکا درباره 
به  ریاض  پرونده هســته ای 
عنوان یک شرط برای سازش 
آن و رژیم صهیونیستی پرده 

برداشــته اند. به نوشته روزنامه رای الیوم، یک منبع دیپلماتیک غربی فاش کرد 
که امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه اطلاعاتی را در اختیار دولت آمریکا 
قرار داده که منجر به تســریع در ارائه پیشــنهادات مربوط به پروژه هســته ای 
مورد درخواســت عربستان ســعودی به عنوان یکی از سه شرط اصلی آن برای 

عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی شد.
رای الیوم در این باره نوشــت: به نظر می رسد دایره تفاهم میان آمریکا و طرف 
ســعودی در خصوص پروژه هسته ای، دســت کم برای اهداف صلح آمیز، اخیراً 
پیشــرفت محسوسی داشته اســت. طبق این گزارش، در واقع، ارتباطات میان 
آمریکا و عربستان در این زمینه نیز به طور قابل توجهی توسعه یافته و دلیل این 
امر نیز ابتکارعمل فرانسه است که شخصا توسط ماکرون مطرح شد؛ ماکرون در 
این باره دولت آمریکا را تحت فشــار قرار داد و کاخ سفید را در جریان محتوای 
جزئیات ارائه شــده در جریان ســفر اخیر بن ســلمان به پاریس درباره پروژه 
هســته ای مد نظر ریاض قرار داده اســت. منبع مذکور همچنین گفت: به نظر 
می رســد با توجه به داده هایی که اخیراً فاش شــده، آمریکا انعطاف ناگهانی در 
موضع خود در مورد پروژه هســته ای عربستان سعودی نشان داده است. اخیرا 
صحبت هــا درباره امضای یک توافق امنیتی احتمالی میان ریاض و واشــنگتن 
که شــامل سازش عربستان با رژیم صهیونیســتی هم می شود، افزایش یافته و 
رســانه ها اعلام کرده اند که هسته ای شدن خواســته اصلی ریاض برای امضای 
چنین توافقی است. بنیامین نتانیاهو و سایر مقامات رژیم صهیونیستی از جمله 
الی کوهن نیز بارها درباره نزدیکی دســتیابی به توافقی برای برقراری ارتباط با 
عربستان سعودی سخن گفته اند؛ اما اخیرا رسانه های عبری زبان اذعان کرده اند 
که تلاش های بی وقفه رژیم اشــغالگر برای برقراری ارتباط با ریاض طی ســال 

جاری میلادی بی نتیجه خواهد بود.
این در حالی اســت که ریاض بارها تاکید کرده سازش با تل آویو به اجرای طرح 
صلح عربی بســتگی دارد که عبدالله بن عبدالعزیز، پادشــاه فقید عربستان در 
ســال ۲۰۰۲ آن را ارائه کرد و مبتنی بر ایجاد کشــور به رسمیت شناخته شده 
فلسطینی در ســطح بین المللی و در مرزهای ۱۹۶۷ با پایتختی قدس شرقی، 
بازگشت آوارگان و خروج تل آویو از بلندی های اشغالی جولان در ازای به رسمیت 

شناختن و سازش با رژیم صهیونیستی است.

پولیتیک

روابط ایران و روســیه به لحاظ دیپلماتیک و سیاسی دارای پیچیدگی های 
متنوعی اســت؛ ذیل همین موضــوع، فاکتورهای متنوعــی روابط تجاری 
و اقتصادی تهران و مســکو تاثیرگذار اســت.جمهوری اســلامی همواره به 
روســیه نگاه »رفیق استراتژیک« داشته است اما روس ها تعبیر به »دوست 
خــوب« کرده اند.ســایت دیپلماســی ایرانی به نقل ازعلــی ودایع در این 
گزارش آورده اســت که تخاصم با ایالات متحدده نقطه اشــتراکی اســت 
که طرفین را به ســمت توســعه همکاری ها ســوق مي دهد اما کرملین بر 
اســاس منافع راهبردی و نه نگاه ایدئولوژیک رفتار مي کند.مســاله ایران با 
اســرائیل، نوع رفتار ایران در خاورمیانه و در نهایت پرونده هسته ای ایران 
رئوس اختلافات تهران با جبهه غرب اســت. روسیه درگیر معماواره امنیت 
و تهدیدهای راهبردی – ژئوپلیتیکی اســت که در نهایت به شــکل گیری 
جنگ اوکراین منجر شــد. نکته اینجاست که تشــابه رفتارتخاصمی غرب 
منجر به ایجاد ســاختار همکاری مشترک بین طرفین نشده و تنها اقدامات 

موردی یا مقطعی توسط طرفین دنبال شده است.
تاریخی بدبینی 

در پس نگاه ایران، روســیه یک عضو شــورای امنیت ســازمان ملل متحد 
است که توانایی وتوی قطعنامه های شورای امنیت علیه تهران را در اخیتار 
دارد. منتقدان عمدتا انگشــت روی ماجرای قطعنامه شــورای امنیت علیه 
ایران درباره بند هفتم منشور ســازمان ملل مي گذارند؛ بدبینی تاریخی به 
روس ها معضل درون ســاختاری جمهوری اســلامی در همکاری با روسیه 
اســت. »دینا اســفندیاری« تحلیلگر مجله فارین افرز مي نویسد که »هیچ 
دوســتی بین روسیه و ایران که دارای تاریخ پرفراز و نشیب بی اعتمادی و 
خیانت هســتند، وجود ندارد. اما اتفاقات تاریخی اغلب به اتحادهای پایدار 
و مهم منجر مي شود، و پیوند بین مسکو و تهران ممکن است از این قاعده 
مســتثنی نباشد. به هر حال، بعید است که شــروط مشارکت از بین برود. 
جنگ روســیه در اوکراین ادامه خواهد یافت و ایران نیز هیچ نشــانه ای از 
اعتدال را نشــان نمي دهد. بنابراین، هیچ یک از دو کشور نمي توانند امیدی 
به خروج از انزوای بین المللی داشــته باشند.« این وضعیت نشان مي دهد 

که منافع دو کشور امکان پیوند دارد.
پیوند منافع در سوریه و معمای برجام

در دل بهار عربی، جنگ ســوریه باعث گره خوردگی منافع تهران و مسکو 
در دمشق شــد؛ اتفاقی که ســنگ بنا همکاری های ســخت و نرم نظامی 
و اطلاعاتی ایران و روســیه شــد. ایران حامی سرســخت »بشار اسد« بود 
و روســیه هم باید حضور در بنــدر طرطوس را با بقــای رئیس جمهوری 
سوریه تضمین مي کرد. پیوند منافع در سرزمین شام آنچنان جدی شد که 
مثلث نیروهای ایرانی، ســوری و روســی علیه تروریسم تکفیری، مزدوران 
کرد تحت حمایت آمریکا و مزدوران تحریرالشــام تحت حمایت ترکیه وارد 
عمل شــدند. به مــوازات جنگ همکاری های طرفین در بازســازی اقتصاد 
جنگ زده ســوریه مورد توجه ایران و روسیه قرار گرفت.به موازات پرونده 
مشترک سوریه، پای روســیه به عنوان پیمانکار اصلی نیروگاه اتمی بوشهر 
و عضو شــورای امنیت به تلاش ها برای حل مساله اتمی ایران با کشورهای 
غربی و مشــخصا آمریکا کشیده شــد. توافق برای اقدام مشترک موسوم به 
برجام رویدادی بود که روســیه چندان روی خوشــی به آن نشان نداد اما 
در نهایــت جهت کنترل ســطح تنش به آن رضایت داد.خــروج آمریکا از 
برجام رویدادی تاثیرگذار در توســعه روابط اقتصادی بین ایران و روســیه 
بود. سیاســت کلان جبهه شرقی )روسیه و چین( دور کردن ایران از جبهه 

شــرقی )آمریکا و اتحادیه اروپایی( است.بنیان های اقتصادی ایران از دوره 
پهلوی عمدتا غرب محور است. برخلاف تهران، روسیه و چین ضمن حضور 
در بازارهای جهانی، نوعی خودکفایی داخلی از زمان دوران جنگ ســرد را 
حفــظ کرده اند. نیاز ایران طی ســال ها تحریم های خصمانه آمریکا پس از 
انقلاب اســلامی ســال 5۷ همچنان بر صنایع ایران ســنگینی کرده است، 
برجام در پس بازی های دیپلماتیک به دنبال گشــایش اقتصادی بود. جالب 
اینجاســت که برجام با روی خوش جبهه شــرقی همــراه نبود. پارادوکس 
فکری جبهه شــرقی تمایلی به وقــوع جنگ در خاورمیانــه ندارند. رفتار 
شناسی جبهه شرقی نشــان مي دهد که آنها با شورای همکاری های خلیج 

فازی دارای شراکت های تجاری گسترده ای هستند. 
نیمه پنهان جنگ اوکراین 

حمله روســیه به اوکراین شرقی اتفاقی قابل پیش بینی بود که از میانه های 
سال ۲۰۱8 نشــانه های آن در رزمایش »زاپاد« به وضوح مشاهده مي شد. 
آنچه ما تحت عنوان جنگ ســخت میدان مي بینیم، ابعاد متفاوت آشــکار 
و پنهــان متنوعــی دارد. جنگ اقتصــادی در هر نبردی یــک مولفه موثر 
محســوب مي شــود که موتور جنگ طرف مقابل را دچار اختلال مي کند. 
روســیه با اهرم هژمونی انرژی در زمســتان یقه اروپا را گرفت. جبهه غربی 
هم با منع فروش نفت و گاز ، تحریم روبل و تجارت با روسیه ، منع تجارت 
تلاش کرد روبل روســیه را زمین بزند.در ســایه جنگ اوکراین کرملین به 
توســعه همکاری تجــاری و صنعتی با ایران نگاه متفاوتی پیدا کرد. ســفر 
تابستان گذشته »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه به تهران، ورود 
روبل به بازار ارز ایران و در نهایت طرح اتصال سیســتم بانکی شتاب با میر 
اتفاقاتی بود که نشــان دهنده تمایل شدید روسیه در استفاده از تجربه های 
تهران در دور زدن مکانیســم تحریم های غربی است. روسیه ظرف ۱8 ماه 
گذشته تلاش زیادی در جهت الگوبرداری از راهبرد»دلارزدایی« جمهوری 
اســلامی از خود نشان داده است. افتتاح اولین شعبه بانکی  VTM روسیه 
در ایران هم اقدامی در جهت تســریع اتصال میر و شــتاب است.روســیه 
همانند چینی هــا تراکنش های اقتصادی کلانی با شــورای همکاری خلیج 
فارس و حتی اســرائیل دارند امــا فعلا ایران برای مســکو فرصت دیگری 
است. ناگفته نماند که میانجی گری چینی ها در مخاصمه ایران و عربستان 
اقدامــی هوشــمندانه برای تضمیــن امنیت تجاری شــرقی ها در ریاض و 
تقابل با نفوذ ســنتی آمریکا بین شیخ نشــین های خلیج فارس قابل تفسیر 
اســت.تمایل شــدید مســکو و پکن برای تعیین وضعیت ایران در سازمان 
همکاری های شــانگهای از عضــو ناظر به عضو اصلی یــا پذیرش ایران در 
سازمان بریکس نشــان دهنده برنامه منسجم کرملین برای جذب ایران در 
صف کشی اقتصادی مقابل جبهه غربی است که اتفاقا با پاسخ مثبت دولت 
ســیزدهم مواجه شــده است.سوال بزرگ در شــرایطی که تصویر شد این 
است که همکاری های تهران و مســکو یک اتحاد استراتژیک است یا صرفا 

یک تاکتیک مقطعی در بزنگاه جنگ اوکراین برای تقابل با غرب اســت؟!
نیاز تاکتیکی و فرصت راهبردی 

ظاهرا آنارشی روابط بین الملل و مولفه های منافع به سرعت در حال تغییر 
است و همین مســاله اجازه تدوین راهبردهای استراتژیک طولانی مدت را 
از کشــورهای مختلف مي گیرد اما نکته اینجاســت که بازیگران هوشــمند 
از دل شــدیدترین تخاصم ها تلاش مي کنند منافع مشــترک تعریف کنند. 
در این میان، تفکیک به ســوژه ها و موضوعــات در رفتار کلوپ قدرتمندان 
)اعضای شورای امنیت( به وضوح مشاهده مي شود.استراتژی های اقتصادی 

و اســتراتژدی های سیاســی ، لازم و ملــزوم یکدیگر هســتند تا جایی که 
اقدامــات دیپلماتیــک بــا رویکردهای اقتصــادی برای طرفیــن تعریف و 
بازتعریف مي شود.منافع مشترک ایران و روسیه در جدال اقتصادی با غرب 
با همپوشــانی صنایع سبک و صنایع سنگین معنی پیدا مي کند. چالش های 
دورن ســاختار صنایع ایران به ویژه در حوزه خودروســازی فرصت طلایی 
عطش بازار روســیه را در اختیار رقبــای دیگر قرار مي دهد. ماجرای جدال 
روســیه و ترکیه در خلال جنگ ســوریه، امــکان حضور ایــران در بازار 
کشــاورزی روسیه را فراهم کرد اما صادر کنندگان ایرانی نتوانستند مطالبه 

بازار این کشور را فراهم کنند.
نیاز روســیه برای دسترســی زمینی به دریای عمان و خلیج فارس فرصتی 
اســت که از طریــق اتصال خط ریلی شــمال – جنوب بــه بندر عباس و 
بندر چابهار امکان گره گشــایی از معضل همیشــگی دسترسی به آب های 
گــرم جنوبی را  فراهم مي کند. نکته جالب اینجاســت کــه بندر چابهار از 
تحریم های آمریکا مســتثنی است و نیازی به تردد دریایی از تنگه هرمز و 
کانون تنش نــاوگان آمریکایی ندارد. آمریکا که تلاش مي کند منافع دهلی 
نو را لحــاظ کند؛ بندر چابهار را به دلیل حضور ســرمایه گذاران هندی و 
راه دسترســی آنها به آسیای میانه از تحریم های خود مستثنی کرده است. 
مســاله حیاتی پنهان که کســی درباره آن صحبت نمي کند؛ اقدام ناگهانی 
ناتو در تنگه بســفر ترکیه است. روســیه نیاز دارد که یک مسیر جایگزین 
داشــته باشــد تا بیش از این تحت فشــار غرب قرار نگیرد. کریدور شمال 
جنــوب ایران یک راه احتیاط برای حفظ ارتباطات حیاتی زمینی روســیه 

است.
اعداد و ارقام مایوس کننده

»احســان خاندوزی« وزیر اقتصــاد ایران مي گوید که »مــا روابط خود با 
روســیه را راهبردی تعریف می کنیم و در بســیاری از زمینه ها به ویژه در 
روابــط اقتصادی با یکدیگر همــکاری می کنیم.«جمع و تفریق فرصت ها و 
همکاری هــای دیپلماتیک ایران و روســیه در کنار اعــداد و ارقام تجارتی 
تهــران و مســکو یک عــدد مایوس کننده اســت. مدتی اســت که چین، 
هندوســتان، عراق، ترکیــه و امارات عربی متحده، شــرکای اصلی تجاری 
ایران هســتند و هرچنــد بنا بر گزارش ها، تجارت ایران و روســیه ســال 
گذشــته ۲۰ درصد رشد داشــته )و به 4.۹ میلیارد دلار رسیده( اما هنوز 
هم روســیه از بقیه شرکای تجاری ایران، عقب است. پس از جنگ اوکراین 
رقم صادرات روســیه به ایران حدود 3۰ درصد رشــد و واردات این کشور 
حدود ۱۲ درص افزایش را نشان مي دهد.به گفته »ولادیمیر ایوین« معاون 
ســرویس گمرک فدرال فدراسیون روسیه، »بیشــترین مبادلات بازرگانی 
بین دو کشور در زمینه محصولات کشاورزی است. روسیه مواد خام غذایی 
و کشــاورزی ایران را تامین مي کند که حــدود ۹۰ درصد از کل صادرات 
به این کشــور را به خود اختصاص داده است. در ســاختار واردات روسیه 
از ایران نیز همین محصولات رتبه اول را به خود اختصاص دادند و ســهم 
آنها ۶۰ درصد از کل حجم واردات از ایران اســت. علاوه بر این، ایران مواد 
معدنی، مواد ســاختمانی، محصولات پلاستیکی و تعدادی دیگر از کالاها را 
به فدراسیون روســیه صادر مي کند.«عدد 4.۹ میلیارد دلاری که تازه پس 
از جنگ اوکراین محقق شــده باتوجه به نیازهای دو طرف، بیشــتر شبیه 
شکســت اســت تا یک پیروزی راهبردی! مي توانیم بگوییم ضعف ایران در 
دیپلماســی اقتصادی، تعریف بازار مشترک، عرضه محصول مطلوب و ایجاد 
مکانیســم عرضه در بازار روســیه عامل بازدارنده اصلی در توســعه روابط 
تجاری فی مابین اســت. جنگ اوکراین هم اگرچه چشم انداز روشنی برای 
پایان ندارد اما ســرانجام طرفین ســرمیز آتش بس خواهند نشست. زمان 
فرصت ایران برای تعریف تجارت راهبردی با روســیه محدود اســت  و اگر 
ایران نتواند از این امکان اســتفاده کند؛ چین و ترکیه اندک سهم ایران را 

تصاحب خواهند کرد.

تحریم های جنگ اوکراین، روسیه را به ایران نزدیک کرد

فرصت کوتاه تهران برای تعریف تجارت با مسکو
علی ودایع

 متخصصان با اشــاره به اینکه واردات گاز از ترکمنســتان، جای گاز ایران را 
مي گیــرد، بر اهمیت بهره بــرداری از گاز عراق به جای واردات، از جمله در 
میادین اقلیم کردســتان تاکید کردند.عراق توافقنامه اولیه ای برای واردات 
گاز ترکمنســتان امضا کرد؛ گامی که متخصصان آن را از لحاظ فنی ممکن 
مي دانند و اشــاره کردند که تکمیل خط انتقال گاز از ترکمنســتان به عراق 
دو ســال پس از عقد قرارداد نهایی زمان مي برد.متخصصان با اشاره به اینکه 
واردات گاز از ترکمنســتان، جــای گاز ایــران را مي گیرد، بــر اهمیت بهره 
بــرداری از گاز عراق به جای واردات، از جمله در میادین اقلیم کردســتان 
تاکید کردند.حمزه الجواهری، کارشــناس حوزه نفــت در گفت وگو با العالم 
الجدیــد گفت که روی آوردن عراق به واردات گاز از ترکمنســتان از لحاظ 
فنی ممکن است به گونه ای که انتقال آن از طریق لوله هایی از ترکیه انجام 
مي شــود.الجواهری افزود که احداث خط برای دریافت گاز از ترکمنســتان 
بــه بیش از ۲ ســال زمان آن هم پــس از امضای توافق نهایــی نیاز دارد و 
ایــن بــه جزئیات توافق از جملــه حجم و طول لوله ها و هزینه آن و ســایر 
اقدامات فنی بســتگی دارد.این کارشناس حوزه نفت گفت که واردات گاز از 
ترکمنســتان مســاله واردات گاز از ایران را به طور کامل به پایان مي رساند، 
چرا کــه گاز وارداتی از ترکمنســتان برای فعالیت همــه نیروگاه های برق 
کافی اســت بنابراین شاید شاهد ســنگ اندازی در مسیر این پروژه از سوی 
برخی طرف های سیاســی باشــیم.به گزارش میدل ایست نیوز، پیش از این 
وزارت نفــت عراق از توافق اولیه با ترکمنســتان بــرای واردات گاز از این 
کشــور به منظور تامیــن نیازهای نیروگاه های برق عــراق خبر داده بود.دو 
طرف یادداشــت همــکاری در این خصوص آماده کردنــد و انتظار مي رود، 
این یادداشــت همکاری تا پیش از پایان سال جاری امضا شود.گفتنی است 
وزارت برق عراق در دسامبر ۲۰۲۲ اعلام کرد که عراق با قطر و ترکمنستان 
برای واردات گاز در راســتای تامین کمبود حاصل در کشور مذاکره مي کند 
امــا همچنان به گاز ایران نیــاز مبرم دارد.عراق بدهی خــود به ایران بابت 
واردات گاز از این کشــور و بدهی های از پیش مانده را در نیمه سال جاری 
و همزمــان با تصویب قانون حمایت اضطــراری امنیت غذایی پرداخت کرد.

دولت عراق در ژوئیه امسال توافقی با ایران برای تهاتر نفت با گاز امضا کرد. 
این توافــق پس از مذاکرات چند روزه ایران و عراق و برای حل مشــکلات 
ناشــی از تحریم های امریکا که مانع از پرداخت بدهی عراق به ایران مي شد، 
امضا شــد.اخیرا و با افزایش دمای هوا به 5۰ درجه سانتیگراد، دسترسی به 
برق کاهش یافت و شماری از شهرهای عراق در خاموشی کامل قرار گرفتند 
و از طرفــی دیگر، صاحبــان ژنراتورهای خصوصی نیز به قیمت و ســاعات 

دسترســی به برق طبق توافق صورت گرفته، پایبنــد نبودند.از طرفی دیگر 
کوفند شــیروانی، کارشناس حوزه انرژی و نفت در گفت وگو با العالم الجدید 
گفــت که عراق به مقادیر زیادی گاز طبیعــی برای فعالیت نیروگاه های برق 
خود به ویژه در فصل تابستان نیاز دارد و در حال حاضر گاز و برق را از ایران 
و با هزینه بسیار بالا وارد مي کند اما بهترین راه حل، افزایش بهره برداری و 
سرمایه گذاری گاز طبیعی در عراق است.شیروانی تاکید کرد که گزینه های 
دیگر واردات گاز، قطر و ترکمنســتان اســت اما بهترین راه حل، تسریع در 
ســرمایه گذاری در میادین گاز عراق است و این امر میلیون ها دلار به خزانه 
حکومــت باز مي گرداند.وی افزود کــه راه حل دیگری نیز وجود دارد که آن 
همکاری با اقلیم کردســتان عراق است، چرا که میدان گازی در آنجا وجود 
دارد که ســرمایه گذاری شده و حدود 4۰۰ میلیون فوت مکعب در روز گاز 
تولید مي کند از این رو مي توان با هماهنگی با اربیل تولید و سرمایه گذاری 
در حوزه گاز را افزایش داد.براســاس اطلاعات اداره اطلاعات انرژی امریکا، 
عراق ۶۲۹ میلیارد فوت مکعب گاز طبیعی ســوزانده و دلیل آن ناکارآمدی 
خطوط لوله و زیرســاخت ها اســت.این در حالی اســت که این مقدار از گاز 
ســوزانده شــده، برای تامین انرژی 3 میلیون منزل کفایت مي کند.اطلاعات 
بانک جهانی نیز حاکی از آن اســت که میادیــن نفتی عراق تجهیزات جمع 
آوری گاز را ندارد و این مســاله منجر به ســوزاندن ۱8 میلیارد متر مکعب 
گاز همراه نفت )مشعل( در ســال مي شود.براساس ارزیابی های بین المللی، 
این مقدار از ســوزاندن گاز، ۲.5 میلیارد در سال برای عراق یا معادل ۱.55 
میلیــارد متر مکعب گاز در روز یا معادل ۱۰ برابر گاز وارداتی از ایران برای 
عراق هزینه دارد.میادین گاز همراه نفت و طبیعی در اکثر اســتان های نفت 
خیز عراق وجود دارد، به گونه ای که ۷۰ درصد در میادین بصره، ۱۰ درصد 
در میادین کرکوک و ۲۰ درصد در مناطق شــمالی و غربی کشور قرار دارد.

بغداد به دنبال جایگزین مي گردد

گاز ترکمنستان رقیب ایران در عراق

 

آگهي مزایده عمومي شماره 3– 1402 
)نوبت اول(

سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم در نظر دارد فروش ۲۰ قطعه زمین با کاربری خدمات -کارگاهی واقع در درگهان-ضلع شمالی اتوبان لافت-درگهان 
را از طریق مزایده عمومي به اشخاص حقیقي و حقوقي واجد شرایط به فروش برساند.

- قیمت پایه هر قطعه طبق لیست )ذیل(

مبلغ تضمین هر قطعه به ریالبهای کل/ ریالبهای واحد/ ریالمتراژ تقریبی هر قطعهشماره قطعه ردیف

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع1139

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع2140

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع3141

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع4142

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع5143

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع6144

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع7145

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع8146

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع9147

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع10148

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع11164

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع12163

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع13162

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع14161

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع15160

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع16159

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع17158

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع18157

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع19156

80012.000.0009.600.000.000960.000.000 متر مربع20155

کمیسیون معاملاتکمیسیون معاملات

- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: ۱۰ % )ده درصد( قیمت پایه هر قطعه، 
که به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی حساب جاري 4651525348 
 IR 870120020000004651525348 بانک ملت شعبه قشم با شماره شباي

با شناسه واریز 99009803129 به نام سازمان منطقه آزاد قشم.
- شرایط حضور در مزایده: ۱-اشخاص حقیقی )برای آقایان داشتن کارت پایان 
خدمت و برای بانوان حداقل ســن ۱8 سال تمام( ۲- اشخاص حقوقی 3- به 
ازای هر شخص حقیقی یا حقوقی یک قطعه واگذار می شود. متقاضیان پیشنهاد 
خود را براي هر قطعه در پاکات جداگانه به دبیرخانه کمیسیون معاملات تسلیم 

نمایند.
 - مهلت دریافت اســناد مزایــده: متقاضیــان مي توانند پــس از واریز مبلغ
1.500.000 ریــال بــه حســاب شــماره 4651525348 با شناســه واریز 
99009803129 بانــک ملت بــه نام ســازمان منطقه آزاد قشــم، از تاریخ 
1402/07/09 تــا تاریخ 1402/07/18 جهت دریافت اســناد و مدارک مزایده 

مراجعه نمایند .
- مهلت تحویل اســناد مزایده: از تاریخ 1402/07/19 تا تاریخ 1402/07/29 

)آخرین مهلت تحویل پیشــنهادها پایان ســاعت اداري مورخ 1402/07/29 
مي باشد.(

- زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایي پاکت ها: رأس ساعت ۱4:۰۰ روز 
یکشنبه تاریخ 1402/07/30.

- جزیره قشم- اسکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها 
- محل دریافت و تحویل اسناد مزایده: جزیره قشم- اسکله بندر بهمن – مدیریت 
امور حقوقي و قراردادها – دبیرخانه کمیســیون معاملات. تلفن35۲5۲۱5۰–

۰۷۶ و فاکس 35۲4۱۷۰۶-۰۷۶ )کد پستی: ۷۹5۱۶۱۷444(
www.Qeshm.ir :آدرس الکترونیکی -

سایر توضیحات:
- به پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
- سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.

- هزینه انتشار آگهی مزایده به عهده برنده مزایده، می باشد.
دبیرخانه کمیسیون معاملات م الف: 1402/1049

واکنش مداخله جویانه آمریکا به پرتاب موفقیت آمیز 
ماهواره »نور۳«

ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا به پرتاب موفقیت آمیز ماهواره »نور 3« 
توسط نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی واکنش نشان داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری اســپوتنیک، »متیو میلر« 
ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به پرتاب موفق ماهواره 
»نور 3« توســط نیروی هوافضای سپاه پاســداران انقلاب اسلامی ضمن 
دخالــت در برنامه دفاعی تهران اعلام کرد: ما گزارش ها درباره پرتاب یک 

ماهواره توسط ایران را دیده ایم.
ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با نقض منشور ملل متحد در لزوم 
عدم مداخله در امور داخلی کشــورهای مستقل، ادعا کرد: ما مدت هاست 
کــه نگرانی های مان را درباره برنامه ایران به منظور آزمایش پرتابگرها به 
روشــنی اعلام کرده  ایم؛ این برنامه راهی برای توسعه سامانه موشک  های 
دوربــرد آن  ها به شــمار می آید»متیو میلر!« در ایــن خصوص ادامه داد: 
فناروی های به کار رفته در ماهواره برها شــبیه و جایگزین فناوری  است 

که در موشک  های بالستیک استفاده مي شود.

رویداد


